О проведении сборов – 03

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«  » МШРГ-2  2023 г.   №

Москва

О внесении изменения в пункт 1 приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 10 апреля 2023 г. № 253 «О проведении в 2023 году

учебно-тренировочных сборов по химии»

В целях формирования сборной команды Российской Федерации

для участия в Международной химической олимпиаде в 2023 году,

в соответствии с пунктами 6 и 7 Порядка формирования сборных команд

Российской Федерации для участия в международных олимпиадах

по общеобразовательным предметам, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 сентября 2019 г. № 520

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

4 декабря 2019 г., регистрационный № 56683), и на основании протоколов

заседания Совета по подготовке сборных команд Российской Федерации

к участию в международных олимпиадах по общеобразовательным предметам от

14 декабря 2022 г. № 39/1 и от 3 апреля 2023 г. № 5 п р и к а з ы в а ю:

Внести в пункт 1 приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 10 апреля 2023 г. № 253 «О проведении в 2023 году учебно-

тренировочных сборов по химии»  изменение, заменив цифру «6» числом «16».

Заместитель Министра

                                 МШЭП
Д.Е. Грибов